
Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Toledo

Portaria nO036, de 14 de março de 2016

o DIRETOR GERAL DO CÂMPUS TOLEDO DA UNIVERSIDADE
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, considerando
a Portaria nO 1058, de 26 de setembro de 2008 e a Portaria nO2556, de 10 de
dezembro de 2013;

considerando o disposto no art. 47 do Regimento dos Câmpus da
Universidade Tecnológica Federal do Paraná, aprovado pelo COUNI, Deliberação nO
10/2009, de 25.09.2009;

considerando o memorando nO010/2016 - DIRPPG - TO, de 14 de
março de 2016;

RESOLVE

I - designar, a partir de 01.03.2016, a servidora RAQUEL RIBEIRO
MOREIRA, matrícula SIAPE nO2558818, ocupante do cargo efetivo de Professor do
Magistério Superior, para responder pela função de Assessora de Pós-Graduação
Lato Sensu da Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação do Câmpus Toledo, sem
ônus para a Instituição.

11 - atribuir-lhe a responsabilidade pelos encargos patrimoniais
inerentes à função.

111 - desligar da referida função a servidora KAREN HYELMAGER
GONGORA BARICCATTI, que fora designada pela Portaria n? 110, de 18 de agosto
de 2015, do Diretor-geral do Câmpus Toledo da UTFPR.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
Gabinete do Diretor-Geral do Câmpus Toledo

/ ~"a LLk
VIVIAWÓ~ SíL.VALOBO

Diretora-Geral do Câmpus To/edo da UTFPR


